

میلاناری

### رزمایش هوایی آمریکا و کره جنوبی

کره جنوبی اعلام کرد که این کشور به همراه آمریکا یک رزمایش هوایی مشترک را با استفاده از حدود ۳۰ جنگنده از جمله اف-۲۲ رپتور بر گزار کردند.

به گزارش خبرگزاری یونهاپ، نیروی هوایی کره جنوبی دیروز چهارشنبه خبر داد که ایسن رزمایش بر فراز یک منطقه در شرق این کشور انجام شده و متمرکز بر تقویت قابلیت‌های بازدارندگی هوایی آنها است.

این دومین رزمایش دو کشور در سال جاری میلادی با استفاده از جنگنده‌های اف-۳۵ ناوگان کره جنوبی و اف-۲۲ آمریکا است که به عنوان آخرین جنگنده‌های نسل پنجم طبقه بندی می‌شوند.

این رزمایش از روز دوشنبه به عنوان بخشی از تمرین پنج روزه بادی اسکادران (Buddy Squadron) برگزار شد. این اولین بار است که جنگنده اف-۲۲ در تمرینات اسکادران استفاده می‌شود.این اقدام در پی تهدیدهای نظامی مداوم کره شمالی در این هفته، مانند پرتاب پشت سر هم بالن‌های حاوی زباله و آزمایش موشک بالستیک برگزار شد. رزمایش هوایی سنول و واشنگتن همچنین در حالی برگزار می‌شود که پس از امضای توافق مشارکت راهبردی جامع بین روسیه و کره شمالی، یک ناو هواپیمابر تنودور رزولوت آمریکا برای برگزاری یک رزمایش مشترک با کره جنوبی و ژاپن وارد بندر پوسان شد.

توافق امضا شده بین ولادیمیر پوتین رئیس جمهوری روسیه و کیم جونگ اون رهبر کره شمالی بدین معنی است که در صورت حمله به یکی از طرفین، طرف دیگر متعهد به کمک خواهد شد.

تنش‌ها در شبه جزیره کره در حالی شدت پیدا کرده است که این هفته سالگرد شروع جنگ ژوئن ۱۹۵۰ کره با دخالٔ شوروی و آمریکا بود که نزدیک به سه سال به طول انجامید.

استراتژیک

### انتخاب دبیر کل ناتو



اعضای سازمان پیمان آتلانتیک شمالی (ناتو) دیروز (چهارشنبه) «مارک روتِه» نخست‌وزیر هلند را به عنوان دبیر کل آینده این ائتلاف انتخاب کردند.

بنا به نوشته رویترز، متحدان عضو ناتو در بحبوحه جنگ در اوکراین که در نزدیک مرزهای این اتحادیه شدت گرفته و تردیدها درباره رویکرد آمریکا به ائتلاف ترانس آتلانتیک در آینده، روتِه را به‌ عنوان رئیس جدید ناتو برگزیدند.انتخاب روتِه پس از آن که کلاوس یوهانسیس، رئیس جمهور رومانی، تنها رقیب وی برای تصدی این پست، هفته گذشته اعلام کرد که رقبابت را ترک کرده رسمی‌شد.

استر، خبرگزاری رویترز به نقل از دیپلمات‌ها اعلام کرده بود انتظار می‌رود سفیران ۳۲ کشور عضو ناتو روتِه را در نشست شورای آتلانتیک شمالی مهم ترین نهاد تصمیم گیرنده ناتو به عنوان جانشین ینس استولتنبرگ دبیر کل کنونی ناتو انتخاب کنند.

ریاست استولتنبرگ بر ناتو اول اکتبر (۱۰ مهر) پایان می‌یابد. وی در سال ۲۰۱۴ اندکی بعد از الحاق کریمه به اوکراین، به عنوان دبیر کل ناتو انتخاب شد.

بعد از این، که روتِه اعلام کرد که علاقه مند به تصدی این کرسی است، اعضای کلیدی ناتو از جمله آمریکا، انگلیس، فرانسه و آلمان از آن حمایت کردند.

برخی دیگر از اعضای ناتو به ویژه از میان کشورهای شرق ناتو مخالف آن بودند و چنین استدلال می‌کردند که پست دبیرکلی ناتو باید در اختیار اولین بار به فردی از منطقه آنها واگذار شود. با این حال آنها درنهایت از روتِه که منطقه شدید ولادیمیر پوتین رئیس جمهوری روسیه و متحد سرسخت اوکراین است، حمایت کردند.

روتِه با چالش احتمال بازگشت دونالد ترامپ به کاخ سفید بعد از انتخابات نوامبر در آمریکا مواجه است. بازگشت رئیس جمهوری پیشین جمهوریخواه آمریکا سران ناتو را نگران کرده زیرا وی یکی از اصول ناتو در حمایت از یک کشور عضو در صورت حمله را زیر سوال برده است.

دیپلماتیک

## مواض ایران در نشست آ.سه.آن

سفیر جمهوری اسلامی‌ایران در نشست کشورهای عضو معاهده مودت آسه آن ابراز امیدواری کرد همکاری کشورهای آسه آن و دیگر کشورها منجر به گسترش صلح در منطقه و جهان به خصوص فلسطین اشغالی گردد. «محمد برجردی» سفیر جمهوری اسلامی‌ایران در نشست کشورهای عضو معاهده مودت آسه آن شرکت کرد.

در این نشست که به ابتکار کشور لانوس به عنوان رئیس این ای اتحادیه ملل جنوب شرق آسیا در تاریخ ۶ تیرماه ۶ مقر آسه آن در جاکارتا برگزار گردید، سفیر کشورمان به بیان دیدگاه‌های جمهوری اسلامی‌ایران در قبال آسه آن و پیمان مودت پرداخت.
سفیر کشورمان با تشریح دیدگاه جمهوری اسلامی‌به آسه آن تأکید کرد: هر چند روند الحاق به پیمان TAC سال‌های ۱۳۹۲ تا ۱۳۹۷ طی شده است اما با روی کار آمدن دولت شهید رئیسی، رابطه با آسه آن مورد تأکید دولت شهید رئیسی و وزیر خارجه شهید بوده است.
سفیر جمهوری اسلامی‌ایران در پایان سخنان خود در نشست ابراز امیدواری نمود همکاری کشورهای آسه آن و دیگر کشورها منجر به گسترش صلح در منطقه و جهان به خصوص فلسطین اشغالی گردد.
به گزارش ایرنا، شهید رئیسی ضمن پیگیری سیاست همسایگی، رابطه با دولت‌های شرقی و نهاد‌های بین المللی را مد نظر قرار داده بود، از این رو در سال ۱۴۰۲ رئیس جمهور شهید به اندونزی سفر کرد و علاوه بر ملاقات با همتای خود، با دبیرکل آسه آن نیز ملاقات نمود. در همین سال وزیر خارجه شهید نیز طی نامه ای به دبیر کل آسه آن خواستار ارتقای جایگاه جمهوری اسلامی‌به عنوان شریک گفت‌وگوی بخشی اتحادیه ملل جنوب شرق آسیا شد.
سفرات جمهوری اسلامی‌در جاکارتا، از سال قبل این هدف را در دستور کار قرار داده و این موضوع مراحل اداری خود را طی می‌کند.

## مردم‌سالاری

## رئیس‌جمهوری کنیا فرمان سرکوب اعتراضات را صادر کرد

# التهاب در قلب آفریقا



شبکه تلویزیونی **ان تی وی** گزارش داد که **ویلیام روتسو، رئیس‌جمهور کنیا از ارتش این کشور خواسته برای سرکوب اعتراضات ضد دولتی وارد عمل شود.**
به گزارش خبرگزاری «تاس» رییس‌جمهور کنیا گفت که نیروها برای محافظت از اموال

و آرامش مردم کنیا اعزام خواهند شد تا مردم بدون نگرانی برای اموال خود به شب و سمری کنند. وی افزود که اعتراضات مسالمت آمیز به تخریب و آشوب رسیده است و همه مجرمان مجازات خواهند شد. ۱۳ کشور غربی نسبت به اعتراضات مرگبار واکنشگتن خواهند داشت.

وی ادامه داد: زمانی که برای اولین بار موفق شدیم قطعه‌نامه ای را تصویب کنیم که خواستار آتش بس در ماه رمضان شود، آمریکا‌های بار اولین بار آن را وتو نکردند، اما نماینده آمریکا اعلام کرد که ما اجازه دادیم این قطعه‌نامه به تصویب برسند، رای ممنوع دادیم، اما بنا بر این واقعیت که این قطعه‌نامه لازم آور نیست، عمل می‌کنیم. لاوروف ادامه داد: پس از آن نیز برخی دیگر منجر می‌شود.

وی اظهار داشت: به نظر می‌رسد که نخبگان حاکم در آمریکا از شکست‌های متعدد سیاست خارجی و نظامی خود در سال‌های اخیر درس نگرفته اند.

**اسرائیل، نظر اکثریت قاطع کشورها درباره غزه را پشتود**

وزیر امور خارجه روسیه در بخش دیگری از سخنان خود با اشاره به ادامه کشتار غیرنظامیان فلسطینی توسط اسرائیل گفت: روسیه امیدوار است که اسرائیل نظر اکثریت قاطع کشورها را در مورد وضعیت غزه بشنود.

وی اظهارات مقام‌های اسرائیلی مبنی بر اینکه در غزه غیرنظامی‌وجود ندارد و همه در آنجا از بدو تولد تروریست هستند را ترسناک خواند.

در بخش دیگری از سخنان خود در این نشست گفت: سخنان نماینده دائم ایالات متحده آمریکا در سازمان ملل متحد مبنی

## تظاهرات گسترده اسراییلی‌ها علیه نتانیاهو

**شهرک نشینان صهیونیست** دیروز(چهارشنبه) بار دیگر در ۵۰ نقطه در **سرزمین‌های اشغالی علیه کابینه «بنیامین نتانیاهو»** نشست **وزیر رژیم صهیونیستی تظاهرات کرده و خواهان بسته شدن قرارداد مبادله اسیران با مقاومت فلسطین شدند.**

به گزارش شبکه الجزیره، حدود ۵۰ نقطه در سرزمین‌های اشغالی امروز چهارشنبه شاهد تظاهرات شهرک نشینان صهیونیست است. تظاهرات مشابهی نیز در شهر نیویورک در آمریکا در جریان است. تظاهرات کنندگان در این تظاهرات خواستار توقف جنگ علیه نوار غزه و بازگرداندن اسراری صهیونیست از این منطقه از طریق بستن قرارداد مبادله اسیران با مقاومت فلسطین هستند. در همین راستا، پدِری یکی از اسیران صهیونیست در جریان تظاهرات گفت: نتانیاهو ترجیح می‌دهد که تمام اسرای (صهیونیست) نزد حماس بمیرند اما خودش برای طولانی ترین زمان ممکن به عنوان نخست‌وزیر باقی بماند.

منابع خبری دوشنبه شب نیز از برگزاری تظاهرات صهیونیست‌ها در تل‌آویو و قدس اشغالی علیه بنیامین نتانیاهو نخست وزیر رژیم صهیونیستی خبر داده بودند. صهیونیست‌ها در قدس اشغالی با برپایی تظاهرات در مجاور اقامتگاه نتانیاهو نخست وزیر رژیم صهیونیستی خواستار امضای فوری توافق اسرا برای بازگشت اسرای صهیونیست شدند. شهرک‌نشینان صهیونیست همچنین به خیابان‌های تل‌آویو آمده و علیه نخست وزیر رژیم صهیونیستی شعار سر دادند.

پس از گذشت حدود ۹ ماه از تجاوز بدون نتیجه و دستاورد رژیم صهیونیستی به نوار غزه، این رژیم روزه‌روز بیشتر در بحران‌های داخلی و خارجی خود فرو می‌رود. رژیم صهیونیستی با وجود حدود ۹ ماه به اهداف اعلام شده خود یعنی نابود کردن حماس و بازگرداندن اسیران صهیونیست از نوار غزه نرسیده است.

پارلمان کنیا شاهد بودیم، شوکه شدیم.» در پی تصویب قانون افزایش مالیات از سوی پارلمان کنیا و تلاش معترضان برای هجوم به سمت این نهاد قانونگذار، پلیس برای متفرق ساختن جمعیت معترض به سوی آنها تیراندازی کرد.

در پی تیراندازی پلیس به سمت معترضان دستکم پنج نفر کشته، ده‌ها تن زخمی‌شدند و بخش‌هایی از ساختمان پارلمان به آتش کشیده شد. پلیس کنیا پس از هجوم معترضان به سمت پارلمان نخست تلاش کرد با استفاده از گاز اشکآور و ماشین آب‌پاش، جمعیت را متفرق کند، اما پس از تداوم هجوم معترضان، به سمت آنها تیراندازی کرد. رویترز نوشت، مخالفان افزایش مالیات در کنیا که آن را دچار بحران معیشتی می‌دانند، خواهان کناره‌گیری ویلیام روتو رئیس جمهوری این کشور هستند.

روتو نزدیک به دو سال پیش و در پی کارزار حمایتی از کارگران فقیر کنیایی به پیروزی رسید، حمایت می‌کرد، اما همزمان از سوی صندوق بین‌المللی پول برای کاهش کسری بودجه برای دریافت کمک مالی بیشتر و جامعه فقیر تحت فشار است.

گفته می‌شود، هدف دولت از ارائه این لایحه افزایش ۲.۷ میلیارد دلار مالیات اضافی در آمریکا در بنیانه مشترکی اعلام کردند «از صحنه‌های خشونت‌آمیزی که در خارج از

نگرانی

## انتقاد لاوروف از تقابل آمریکا با ایران، روسیه و چین



کنند و در این راستا به دنبال افزایش کارایی مسیر حمل و نقل از دریای شمالی هستیم.

وزیر امور خارجه روسیه افزود: آنها (از خارج منطقه) سعی می‌کنند، ما را از این مسیر خارج و از راه دور با ما رقابت کنند.

وی در ادامه با پیوزخند اظهار داشت: خوب، زندگی همین است!

لاوروف با بیان اینکه هم‌اینک چندین ابتکار عمل در فضای اوراسیا وجود دارد، از اتحادیه اقتصادی اوراسیا، سازمان همکاری شانگهای

و ابتکار چین «یک کمربند – یک راه» به عنوان سازوکارهای همکاری شاخص در این منطقه یاد کرد.

وی ادامه داد: بین اتحادیه اقتصادی اوراسیا و جمهوری خلق چین، توافقنامه ای بین دولتی برای پیوند فرآیندهای توسعه امضا شده است و ما در تماس با پکن در مورد

برنامه‌های توسعه اوراسیا فقط به این جنبه‌ها محدود نمی‌شویم.

**تجربه تاریخی درباره سرنوشت تلاش برای تسلط بر جهان**

وزیر امور خارجه روسیه در بخش دیگری از سخنان خود اظهار داشت: تمایل بسیاری از کشورها در گذشته برای ایجاد برتری در جهان و تضمین تسلط نظامی – سیاسی بر دیگران، پیامدهای غم‌انگیزی برای آنها به همراه داشته.

وی اشاره به اینکه جهان در حال گذار به دوره چندقطبی است، افزود: امروز روسیه همراه با همفکران خود از تکمیل فرآیند

استعمارزدایی حمایت و در عین حال ابتکار راهبردی جدیدی را با هدف ربایی جهان در حال توسعه از مظاهر مدرن استعمار نو

ترویج می‌کند.

وزیر خارجه مصر نسبت به گسترش دامنه جنگ در منطقه هشدار داد.

به گزارش شبکه الجزیره، سامح شکرى وزیر خارجه مصرى امروز چهارشنبه درباره جنگ تجاوزگرانه رژیم صهیونیستی علیه نوار غزه و تشدید نبردها در جبهه شمال فلسطین اشغالی و لبنان گفت: نسبت به پیامدهای تنش مداوم هشدار می‌دهیم؛ تنش‌هایی که می‌تواند دامنه جنگ را گسترده‌تر کند و این امر بر امنیت و ثبات منطقه تاثیر خواهد گذاشت. وی پس از اشغال بخش فلسطینی گذرگاه رفح در جنوب نوار غزه از سوی رژیم صهیونیستی تأکید کرد: بار دیگر بر موضع خود در مخالفت با سبطره نظامی اسرائیل (رژیم صهیونیستی) بر بخش فلسطینی گذرگاه رفح تأکید می‌کنیم. سلطه نظامی اسرائیل بر رفح منجر به توقف ورود کمک‌های انسانی به نوار غزه شده است.

شکرى با اشاره به تداوم تجاوزگری همزمان رژیم صهیونیستی علیه نوار غزه و کرانه باختری تصریح کرد: تجاوزگری علیه ملت فلسطین در نوار غزه بسا اوضاع موجود در کرانه‌باختری و قدس در ارتباط است.

وزیر خارجه مصر افزود: کابینه اسرائیل همچنان درحال ایجاد فشار بر فلسطینی‌ها است. پیش از این، «رجب طیب اردوغان» رئیس جمهور ترکیه نیز هشدار داد که طرح‌های «بنیامین نتانیاهو» نخست وزیر رژیم صهیونیستی برای گسترش جنگ در منطقه، به فاجعه بزرگی منجر خواهد شد و جهان اسلام و کشورهای غیرمیانه باید با طرح‌های خوین و او مقابله کنند.
قصد تکاپی‌های رژیم صهیونیستی در روزهای اخیر بارها درباره خطرات آن به سران این رژیم هشدار داده اند. حزب الله لبنان نیز اعلام کرده است که در صورت وقوع جنگ فراگیر، هیچ محدودیتی برای پاسخ به تجاوز نظامی رژیم صهیونیستی قائل نخواهد بود.

این موسسه حامی‌صهیونیست‌ها شده است. «یویدس می» مدیر بخش تحقیق FDD مدعی شد: اسرائیل و ارمنستان با تهدید اسلام روبرو هستند و باید متحد طبیعی یکدیگر می‌بوند اما روابط نزدیک اسرائیل با باکو، تل آویو و ایسروان را رو در روی هم قرار داده است.

این موسسه حامی‌صهیونیست‌ها شده است. «یویدس می» مدیر بخش تحقیق FDD مدعی شد: اسرائیل و ارمنستان با تهدید اسلام روبرو هستند و باید متحد طبیعی یکدیگر می‌بوند اما روابط نزدیک اسرائیل با باکو، تل آویو و ایسروان را رو در روی هم قرار داده است.

## بین‌الملل

ویژه

### واکش ایران به تحریم‌های جدید آمریکا

نمایندگی جمهوری اسلامی‌ایران در سازمان ملل در واکنش به تحریم‌های جدید اقتصادی آمریکا اعلام کرد: این بخشی از جنگ اقتصادی است که آمریکا ظالمانه علیه مردم ایران به راه انداخته است.

نمایندگی جمهوری اسلامی‌ایران در سازمان ملل روز سه‌شنبه به وقت محلی در پاسخ به سوالی درباره تحریم‌های امروز آمریکا علیه ایران گفت: «این بخشی از جنگ اقتصادی است که آمریکا ظالمانه علیه مردم ایران براه انداخته است. آن‌ها حمله می‌کنند و ما هم متناسب با آن، دفاع می‌کنیم. آنچه سرنوشت این جنگ اقتصادی را رقم می‌زند، قدرت اراده است؛ نه قدرت اعمال تحریم.»

وزارت خزانه‌داری آمریکا تحریم‌هایی جدیدی علیه ۵۰ فرد و نهاد با ادعای اینکه شعبه‌های متعددی از شبکه گسترده بانکداری مخفی را تشکیل می‌دهند، به بهانه ارتباط با سپاه و نیروهای مسلح ایران تحریم کرد.

به گزارش ایرنا، وزارت خزانه داری آمریکا روز سه شنبه به وقت محلی ادعا کرد: ««مروز، دفتر کنترل دارایی‌های خارجی وزارت خزانه داری آمریکا (OFAC) نزدیک به ۵۰ نهاد و شخص را که شعبه‌های متعددی از شبکه گسترده «بانکداری مخفی / شبکه بانکی در سایه»، را تشکیل می‌دهند تحریم کرد. این شبکه توسط وزارت دفاع و لجستیک نیروهای مسلح (MODAFL)

و سپاه پاسداران انقلاب اسلامی‌ایران برای دسترسی غیرقانونی به سیستم مالی بین‌المللی و تراکنش میلیاردها دلار از سالل ۲۰۲۰ حمایت می‌شوند. وزارت دفاع و سپاه پاسداران انقلاب اسلامی‌در فعالیت‌های تجاری درآمدها، به ویژه فروش نفت و پتروشیمی‌ایران، نقش دارند.»

وزارت خزانه داری آمریکا در بنیانه خود همچنین مدعی شد: «شبکه‌های صرافی‌های ایرانی و ده‌ها شرکت صوری خارجی تحت کنترل آن‌ها، وزارت دفاع و سپاه پاسداران انقلاب اسلامی‌ا قادر می‌سازد تا درآمدی را که در خارج بدست می‌آورد، پنهان کنند و سپس از آنها برای طیف وسیعی از فعالیت‌های وزارت دفاع و سپاه پاسداران انقلاب اسلامی، از جمله تهیه و توسعه سیستم‌های تسلیحاتی پیشرفته مانند پهپادها استفاده کنند.این درآمد همچنین به تامین تسلیحات و کمک‌های مالی به گروه‌های منطقه‌ای وابسته به ایران، از جمله حوثی‌های یمن(انصارالله)، که به حملات بی‌پروا به کشتیرانی جهانی ادامه می‌دهند و همچنین انتقال پهپادها به روسیه برای استفاده در جنگ تجاوزکارانه این کشور علیه اوکراین، کمک می‌کند.»

کنسولپی

## سیح دستگاه دیپلماسی برای انتخابات

سختگوی وزارت امور خارجه گفت: همه اقدامات و تمهیدات لازم به منظور انتخابات ریاست جمهوری فراهم آمده و امکانات و تجهیزات لازم برای برگزاری انتخابات در شعب اخذ رای خارج از کشور توسط دستگاه دیپلماسی ارسال شده است.

به گزارش ایرنا، ناصر کنعانی سخنگوی سختگوی امور خارجه بعدازظهر دیروز (چهارشنبه) در نشست خبری خود با خبرنگاران در خصوص شرایط انتخابات ریاست جمهوری خارج از کشور، اظهارداشت: کمتر از ۴۸ ساعت تا برگزاری انتخابات چهاردهمین دوره ریاست جمهوری فاصله داریم و دستگاه دیپلماسی هم مبتنی بر وظیفه خودش برای برگزاری انتخابات با شکوه در خارج از کشور همه تلاش‌های خودش را به کار بسته و همکاران ما در وزارت امور خارجه روزهای بسیار پر کاری پشت سر گذاشتند.

وی گفت: همه اقدامات و تمهیدات لازم به منظور انتخابات ریاست جمهوری فراهم آمده و امکانات و تجهیزات لازم برای برگزاری انتخابات در شعب اخذ رای خارج از کشور توسط دستگاه دیپلماسی ارسال شده است.

سخننگوی وزارت امور خارجه تصریح کرد: ارتباطات میان وزارت امور خارجه و مشخص مسئول انتخابات خارج از کشور با شعب اخذ رای در نمایندگی‌های ایران در سراسر کشورهای جهان برقرار است و از آمادگی لازم آنها اطمینان کسب شده است.

کنعانی بیان کرد: همه سفارتخانه‌ها و سرکنسولگری‌های ایران در این ارتباط بسیج شده‌اند، کمپته‌های اخذ رای و ناظران مشخص شده‌اند. نقش ایرانیان خارج از کشور در این انتخابات بسیار تعیین کننده است و برای وزارت امور خارجه مهم است که رای مردم در این انتخابات در شعب رای خارج از کشور به صورت مناسب و صحیح شمارش شود و به اصل امانت و صداقت دستگاه دیپلماسی کاملاً پایبند است.

کنعانی گفت: زمان برگزاری انتخابات خارج از کشور نیز همزمان با انتخابات داخل کشور است. تمهیدات لازم در این خصوص هم فراهم شده که بلافاصله پس از زمان رای گیری آرا توسط هیات‌های اجرایی انتخابات در خارج از کشور با دقت و امانت شمارش شود و به ستاد مرکزی انتخابات در وزارت کشور ابلاغ شود.

رویداد

## صدور حکم آزادی آسانژ

دادگاهی در آمریکا چهارشنبه جولیان آسانژ موسس وبسایت افشاگر ویکی‌لیکس را پس از بذیرش اتهام خود آزاد کرد.

به گزارش رویترز، آسانژ چهارشنبه در «سایپان» از قلمروهای آمریکا در اقیانوس آرام در دادگاه حاضر شد. وی در جلسه سه ساعته دادگاه یک فقره اتهام خود یعنی تلاش برای دستیابی به اسناد طبقه‌بندی شده دفاع ملی آمریکا و انتشار آنها را پذیرفت.

آسانژ اظهار کرد: من به عنوان یک روزنامه‌نگار منبع خودم را تشویق می‌کردم اطلاعاتی در اختیار قرار دهد که گفته می‌شود طبقه‌بندی شده است تا آنها را منتشر کنم. وی افزود: معتقد بودم که منتم اول قانون اساسی آمریکا از این اقدام حمایت می‌کنم اما می‌پذیرم که این مساله ناقض قانون ضدجاسوسی بود. «ژومنا گلونا» قاضی منطقه‌ای آمریکا که در سایپان خطاب به آسانژ گفت: پس از این اظهارات می‌توانید به عنوان یک مرد آزاد از دادگاه خارج شوید.

آسانژ به دلیل دوره حبسی که انگلیس سپری کرده بود، پس از بذیرش اتهام خود آزاد شد. وی قرار است تا ساعاتی دیگر با هم‌راسی سفرای استرالیا در انگلیس و آمریکا به کشورش استرالیا بازگردد.

ویکی لیкс در سال ۲۰۱۰ صدها هزار سند محرمانه ارتش آمریکا را در مورد جنگ‌های افغانستان و عراق همراه با مجموعه‌ای از تلگراف‌های دیپلماتیک که به عنوان بزرگترین نشت امنیتی در تاریخ ارتش ایالات متحده شناخته می‌شود، منتشر کرد. آسانژ در دوران ریاست‌جمهوری ترامپ رئیس جمهوری سابق آمریکا، به دلیل انتشار مجموعه اسناد محرمانه آمریکا متهم شد.

این اسناد شامل گنجینه‌ای با بیش از ۷۰۰ هزار سند و گزارش‌های میدانی از جنگ مانند ویدئویی از سالل ۲۰۰۷ از شلیک یک بالگرد آمریکا به سمت نیروهای عراقی و کشته شدن ده‌ها نفر از جمله دو کارمند خبرگزاری رویترز بود.آسانژ نخستین بار در سال ۲۰۱۰ در انگلیس و بر اساس یک حکم از سوی مقامات سوئدی که قصد داشتند از وی درباره اتهامات مرتبط با جنایت جنسی بازجویی کنند، دستگیر شد. وی پس از این ماجرا به سفارت اکوادور گریخت و هفت سال در آنجا ماند تا به سوئد استرداد شود.

وی در نهایت در سال ۲۰۱۹ از سفارت اکوادور خارج و به دلیل عدم پرداخت وثیقه به زندان بلمارش انگلیس فرستاده شد.

تروریسم

## درگیری‌های خشونت آمیز در نیجریه

وزارت دفاع نیجر از کشته شدن ۲۰ نیروی نظامی و یک غیرنظامی در حمله «انقلابی از گروه‌های تروریستی مسلح» خبر داد.

به گزارش خبرگزاری فرانسه، وزارت دفاع نیجر همچنین گفت که ۹ نفر در این حمله زخمی‌شدند و چهار روز عزای عمومی اعلام شده است.

این وزارت‌خانه افزود که «دهه‌تن» از مهاجمان در درگیری با نیروهای امنیتی کشته شدند و تعقیب زمینی و هوایی برای یافتن سایر مهاجمان آغاز شده است. وزارت دفاع نیجر تأکید کرد که عزم نیروهای امنیتی برای «ادامه مبارزه برای حاکمیت ملی تزلزل‌ناپذیر است.»

نیجر نقشی محوری در عملیات نظامی علیه شبه‌نظامیان در منطقه «ساحل» آفریقا دارد و میزبان یک پایگاه هوایی بزرگ آمریکایی است. آمریکا پس از کودتای سال گذشته در نیجر حمایت امنیتی خود از این کشور را تعلیق کرد و همزمان ضمن درخواست برای انتقال قدرت در یک دولت غیرنظامی، بیش از یک هزار نیروی نظامی را که در خاک نیجر، دارح حفظ کرد. اما وزارت دفاع آمریکا حدود دو ماه پیش دستور داد همه یک هزار نیروی رزمی‌این کشور در نیجر خارج شوند.